Ubi iurauit cū aliqua cōtrahet ut iuramētū seruetur vj cōtrahere r postea si uoluerit ante copulā monasterium ingredi poterit.

Am in apostolica. r infra. In tellerimus q: cū iter villicū d .n. et vxorē ei' matrimonij questio tractaret: ante publicationē testiuuz villie reuersus ē ad ppria publice iter se r vxorē suā pposuit sentētiā diuortij iudicio ecclē p mulgataz et sic falsitate suggesta' quā daz aliā

df iuit' q pp uolūtariā pmissiōe vrgetur ad pmissi solutiōne. rxiij. q. ij. qūq: ij. itē pp delictū pcedens qñq: qs cōpellit ad mfi moniū. j. de eo q durit in matri. quā pol. p adulte. c. i. r ita v' q ista compellēda sit: sile .s. co. ex litteris. ar. rxiij. q. iij. iter cetera. Sed littera ista s dicit potius monēda q cogēda: sed poti' expone monēda. i. prius monēda: r postea cogēda pp turamētū suū: s' hie expositio. rxiij. q. iij. non inuenit in fi. Dic super b ut dixi. s. e. ex litteris. Ber.

Am in apostolica. Pmo cōsultatio. scdo rñsio sibi p' sultatio ni. Ab. **S**uggesta. nunqd debuit ei credi. non absq: litteris iudicis. viij. q. v. c. vl. simile. viij. q. iij. nonne. C. de man da. pnci. l. vna. Quare ergo excusatur mulier: cum lite pendēte nihil

debeat inuari: ut. s. ut ff. pen. c. i. Ideo excusatur: qz omnes ita crede bant et uerius. qz nullum erat matrimonium cum prima.

A Nesciam. et ideo uidetur qd marito puari non debuit mortua pria et si fuisset matrimonium cu prima. j. de eo qui dux. in mari. qua pol. per adulte. c. i. r. vij. q. ij. nos nouimus in fi.

B Imposita viro peni tentia: s; quas sponitur viro pnia cum nullum fuerit matrimoniu pri mus: id qz lite pendente pnt cum secunda in con temptum ecclesie. j. de mari. c. trac. contra in terdi. ec. c. i. ij. r. iij.

C Ad mortio. iterim: s; quare puni b mulier i debito suo: pot dici qz ip sa ex postfacto consensit ut psumit: qz postea ca tractata fuit uel pnt vir in erigendo: s; no i red ddo si exigat debitum ab urore: si. j. de sen. exco: inq; sitioni: r. j. de secun. nup. dñs. Si uero illa sciisset punire: ut dixi j. de mari. c. trac. ptra lterdic. eccl. c. ij. r. iij.

D Remanere. sic patet qz si aliquis bñs vroz h ea viuete et pcedente pbat cu alia: soluto pri mo matrimonio t; secun dum: sed hoc locu h; cu pnia mfmidiu fuit nul lu: ut h. r. s. eo. venies et et sciente scda urore. et qz dicit. s. facti nesciam dicas marie: qz no pbat spediunt qd de iure si fortit effectiu: ut dic. r. s. de iurepa. illud: r. c. cuz laici: cu suis xcor. r. j. de bpo. ipu. lras. r. c. acces sit. r. tunc pmo apparet pntiam qz nullu fuit p mu mfmioniu. sic. j. de frigi. r. male. fraternita tis in fi. ar. j. s. e. ad au dietiã: r. s. de biga. nu. p. si no pbat cu secunda ignorante pma uroz cu qua s iure tenuit matri moniu tunc nullu e ma trimoniũ cu scda: s; mo tua prima pot remane re cu scda si ipsa uolue rit: r. vir copellitur eam recipe pp dolum suum j. de eo qui dux. in mfi. qua pol. per adult. c. i. r. si post morte pnis scien ter consentiat illu tuc primo iducit matrimoniu. j. de eo q dur. i ma. ve niens. r. c. si significauit. j. de coniug. ser. pposit. si vo sciet pnt cu illo tuc nullu est mfmioniu: nec ee pot et post morte pnoas. j. de eo q dur. in ma. qua pol. per adul. ex tuaru. r. c. cum haberet.

I Presentia. Primo p; sultatio. scdo rñsio. ibi p; sultationi. ab. Qnatoq; ar. ff. de uroz. uroz. ubi or qz p ququeniuz d; expectari: lex illa r cõsimilis no tenet p auc. C. de repu. l. bodie.

C Viris ubi tam uerislr psumit s morte si mulier nubat excusatur r viro reuerso: nisi sponte redeat ad viru statim pena merito sunt no tade. r. r. ij. q. ij. cu per bellica: si vo matrimonio pto dubiat de morte no erigant debitum sed reddant: r si postea certificate fuerint de vita stati recedant. j. de secun. nup. dominus.

S Donec certum nunciu. sic. j. de secun. nup. dñs: r. C. de repu. anc. ho die. r. l. au. ut liceat mfi r auie. s. qz aut. col. viij. S; pone qz fuit aliqs i exercitu sarraceno: uel et in alijs nec e reuersus: nec pt certificari mu lier de morte p magistrũ militũ uel p aliũ: tuc mittat ad locũ si pt: ul ad vicina loca ut sgrat si pot. alias expectet qdũ certificata fuerit s mor te: ut patet hic r per iura pcedia.

Pter opera licitum r pium op est cum meretrice contrabere. d. b. uel sic ut in rubro. Duo facit primo ponit casum statuti. Scdo sã

facti nesciam sibi copulare presum pnt. Postmodũ uero super pñis matrimonij qñtione litteris ipetra tis delegati iudices sententiam di uortij. ptulerunt. Verũ qz villicum r mulierẽ quã superiduxit pcedete lite pñis uxoris inuicẽ asseris con sensisse. Consul. t. r. rñ. q. imposita viro pnia competeti r infra peni tentie tẽpus carnali commertio i terdicto postmodum i maritali co pula poterunt remanere.

A Lex. iij. cesaraugustesi epõ.

Uxor: si certificata de morte vi ri trahere nõ potest quãuis igno ret quid sit de marito qui logo tem pore absit.

Presentia nostra quesuisti: qd agẽdũ sit de mulieribus q viros suos cã captiuitatis vel pe regriatõis absentes vltra septeniũ postolate fuerit: nec certificari pos sunt de vita uel morte ipsorũ licet sup hoc sollicitudine adhibuerit di ligentiaz: r p iuuenili etate seu fra gilitate carnis nequeunt continere petentes alijs matrimonio copula ri. Consul. ergo tue. t. r. q. quãto cũq; anorũ numero ita remaneat: viuẽtib; uiris suis non pnt ad aliorũ consortiũ canonicè conuola re: nec auctoritate ecclesie permit tas p̄bere: donec certũ nũciũ reci piant de morte viroꝝ. Idem.

C Contractus matrimonij cã pec catrice uolente se corrigere proficit ad remissionem peccatorum.

Pater opa charitatis non mi nimũ errant ab erroris sui semita reuocare: r infra. Statui mus ut oibus q publicas mulieres de lupanari extraxerit r duxerit in uxores qd agũt i remissionem pfi ciat peccatorũ. Idem.